UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos – PPGCA.
Universidade Federal de Lavras, Departamento de Ciência dos Alimentos, Cx. Postal 3037, 37200-000, Lavras-MG.
Tel: +55 35 3829-1392 :: Fax: +55 35 3829-1401 :: E-mail: spgdca@posgrad.ufla.br :: www.prpg.ufla.br/alimentos/

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PRPG/UFLA N° 02/2020

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos (PPGCA)
torna público a prorrogação do prazo de inscrição para a eleição de Coordenador do
PPGCA através das seguintes retificações no Edital PRPG/PPGCA 01/2020:

I. RETIFICAÇÃO do item 6. Das eleições:

Onde se lê:

Evento Data Horário Local

Período de inscrições
10/08

a 18/08
Até as 12 h
do dia 18/08

E-mail: spg.dca@ufla.br
com cópia para
jvresende@ufla.br

Publicação da homologação das
inscrições

18/08 Até as 18 h Página do PPGCA

Apresentação do Plano de
Gestão

19/08
a 24/08

- Via videoconferência

Votação 25/08
de 13h às

15h
Reunião via
videoconferência

Apuração dos votos e divulgação
do resultado

25/08 de 15 às 17h
Sessão Pública via
videoconferência

Publicação da homologação
resultado

25/08 17h Página do PPGCA

Leia-se:

Evento Data Horário Local

Período de inscrições
21/08

a 24/08
Até as 18 h
do dia 24/08

E-mail: spg.dca@ufla.br
com cópia para
jvresende@ufla.br

Publicação da homologação das
inscrições

25/08 Até as 12 h Página do PPGCA

Apresentação do Plano de
Gestão

25/08 a
26/08

Até as 12 h
do dia 26/08

Via videoconferência

Votação 26/08
de 13h às

15h
Reunião via
videoconferência

Apuração dos votos e divulgação
do resultado

26/08 de 15 às 17h
Sessão Pública via
videoconferência

Publicação da homologação
resultado

26/08 17h Página do PPGCA

Lavras, 21 de agosto de 2020.

JAIME VILELA DE RESENDE
Coordenador do Programa de

Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos (PPGCA)

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank